contratação direta visando o recebimento de novas propostas de preços, em consonância com § 3º do artigo 75, da lei federal 14.133 de 01
de abril de 2021.

Considerando que a (s) empresa (s) ofertante (s) do menor valor unitário, encontram-se abaixo do estimado nos artigos supracitados,
sendo inferior aos R$ R$57.208,33 (cinquenta e sete mil e duzentos e oito reais e trinta e três centavos) para compras e serviços comuns.

RESOLVE:

Art. 1º - DISPENSAR a realização de procedimento de licitação, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21 para contratação de
empresa para fornecimento de refeições do tipo marmitex e refeições self service, para atender as necessidades do Fundo Municipal de

[...]

3º - ADJUDICAR E HOMOLOGAR em favor da pessoa jurídica de direito privado:  CARMEM CRISTINA DE CASTRO FERREIRA,
inscrita no CNPJ 03.955.625/0001-03, Rua Melciades José de Siqueira, número 142, Centro, CEP 77.760-000, Colinas do
Tocantins/TO, pelo valor total de R$36.450,00(trinta e seis mil e quatrocentos e cinquenta reais).

Art. 4º - PUBLICAÇÃO Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em contrário.

Colinas do Tocantins/TO, 20 de dezembro de 2023.

Marcos Mota Nascimento

Secretário Municipal de Educação